
 

 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«14» декабря 2023 г.                                                                                            № 996 

 

 

О внесении изменений в приказ управления 

образования администрации Новооскольского 

городского округа от 16.10.2023 года № 807 

«О подготовке и проведении муниципального 

этапа олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 06 декабря 2023 г. № 3585 «О внесении изменений в приказ 

министерства образования Белгородской области от 30 октября 2023 года        

№ 3268», в связи с изменениями сроков публикации проходных баллов на 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее-

олимпиада) по предмету «Информатика»  

приказываю: 

1. Внести изменения в «График проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(приложение № 1);  

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

                            Н.И. Ткаченко 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Новооскольского городского округа 

№807 от 16 октября 2023 года 
 

График и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

                                           школьников в 2023-2024 учебном году 

 
Парал

лели 

Предмет  

Олимпиады 

Дата и начало 

проведения 

Олимпиады 

Место  

проведения 

Олимпиады 

Предоставление 

работ (7-11 кл.) 

Проверка, 

оценивание 

работ, 

предоставление 

работ 

председателю 

жюри 

Предоставление 

председателем 

жюри 

предварительных 

и итоговых 

протоколов 

муниципальному 

координатору 

Размещение 

предваритель

ных и 

итоговых 

протоколов на 

официальном 

сайте 

управления 

образования 

Прием 

апелляционных 

заявлений 

 

1.  

7,8,9, 

10-11 

История 09 ноября 

(четверг) 

 2023, 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №1 

с УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. 

Новый Оскол 

Белгородской 

области 

09 ноября 

 до 17:00 

10 ноября 

(пятница) 

с 14:00 

10 ноября 

до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

13 ноября  

до 10:00 

14 ноября  

до 13:00. 

2.  

7,8,9, 

10,11 

Физика 10 ноября 2023, 

(пятница) 

начало в 14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

10 ноября  

до 17:00 

13 ноября 

(понедельник)  

с 14:00 

13 ноября до 17:00 

Шемякина Д.А. 

14 ноября  

до 10:00 

15 ноября  

до 13:00 



3.  

7-8,    

9-11 

Физическая 

культура 

(Теоретическ

ий тур) 

13 ноября 2023, 

(понедельник) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ 

№3» г. Нового 

Оскола 

Белгородской 

области 

13 ноября  

до 17:00 

14 ноября 

(вторник) 

с 14:00 

14 ноября до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

 

15 ноября  

до 10:00 

16 ноября  

до 13:00 

4. 7

7

7

-

8

2

2

-

8 

 

 

7-8, 

9,10,11 

Литература 15 ноября 2023, 

(среда) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №4 

г. Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

15 ноября  

до 17:00 

16 ноября 

(четверг) 

с 14:00 

16 ноября до 17:00 

Шемякина Д.А. 

17 ноября  

до 10:00 

20 ноября  

до 13:00 

5.  

7,8,9, 

10,11 

Экология 17 ноября 

2023, (пятница) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №1 

с УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. 

Новый Оскол 

Белгородской 

области 

17 ноября  

до 17:00 

20 ноября 

(понедельник) 

с 14:00 

20 ноября до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

 

 

21 ноября  

до 10:00 

22 ноября 

до 13:00. 

6.  

7-8, 9, 

10,11 

Астрономия 18 ноября 

2023, (суббота) 

начало в 14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

18 ноября  

до 17:00 

20 ноября 

(понедельник) с 

14:00 

20 ноября до 17:00 

Шемякина Д.А. 

 

21 ноября до 

10:00 

22 ноября до 

13:00. 



7.  

 

8, 9-11 

Экономика 20 ноября  

2023, 

(понедельник) 

 начало в 14:00 

МБОУ «СОШ 

№3» г. Нового 

Оскола 

Белгородской 

области 

20 ноября  

до 17:00 

21 ноября 

(вторник) 

с 14:00 

21 ноября до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

 

22 ноября 

до 10:00 

23 ноября 

до 13:00 

8.  

7,8,9, 

10,11 

Биология 22 ноября 

2023,(среда) 

начало в 14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

22 ноября до 

17:00 

23 ноября 

(четверг) 

с 14:00 

23 ноября до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

 

24 ноября  

до 14:00 

27 ноября  

до 13:00 

9.  

7,8,9, 

10-11 

География 23 ноября 

2023, (четверг) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №1 

с УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. 

Новый Оскол 

Белгородской 

области 

23 ноября 

 до 17:00 

24 ноября 

(пятница) 

с 14:00 

24 ноября до 17:00 

Шемякина Д.А. 

27 ноября  

до 10:00 

28 ноября  

до 13:00. 

10.  

7-8,    

9-11 

Английский 

язык 

(Письменный 

тур) 

24 ноября 

2023, (пятница) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ 

№3» г. Нового 

Оскола 

Белгородской 

области 

24 ноября  

до 17:00 

27 ноября 

(понедельник) 

с 14:00 

27 ноября до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

28 ноября до 

10:00 

29 ноября до 

13:00. 

11.  

7-8,  

9,10,11 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности  

(теоретическ

ий тур) 

27 ноября 

 2023, 

(понедельник) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №4 

г. Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

27 ноября 

до 17:00 

28 ноября 

(вторник) 

с 14:00 

28 ноября до 17:00 

Шемякина Д.А. 

29 ноября до 

10:00 

30 ноября до 

13:00 

12.  

 

7-8,9, 

10-11 

Русский язык 29 ноября 

2023, (среда) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №1 

с УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. 

Новый Оскол 

Белгородской 

области 

29 ноября  

до 17:00 

30 ноября 

(четверг) с 14:00 

30 ноября до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

01 декабря до 

10:00 

04 декабря до 

13:00. 



13.  

 

7-8, 

9,10,11 

Искусство 30 ноября 2023, 

(четверг) 

начало в 14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

30 ноября  

до 17:00 

01 декабря 

(пятница) 

с 14:00 

01 декабря до 17:00 

Шемякина Д.А. 

04 декабря  

до 10:00 

05 декабря 

до 13:00. 

14.  

 

7-8, 

9-11 

Немецкий 

язык 

01 декабря 

2023, (пятница) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ 

№3» г. Нового 

Оскола 

Белгородской 

области 

01 декабря  

до 17:00 

04 декабря 

(понедельник) 

с 14:00 

04 декабря до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

05 декабря до 

14:00 

06 декабря до 

13:00. 

15.  

 

 

7-8, 

9,10,11 

Право 04 декабря 

2023, 

(понедельник) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №4 

г. Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

04 декабря 

до 17:00 

05 декабря 

(вторник) 

с 14:00 

05 декабря до 17:00 

Шемякина Д.А. 

06 декабря до 

10:00 

07 декабря до 

13:00 

16.  

 

7-8, 

9,10,11 

Обществозна

ние 

05 декабря 

2023, (вторник) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №1 

с УИОП имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой» г. 

Новый Оскол 

Белгородской 

области 

05 декабря 

до 17:00 

06 декабря 

(среда) 

с 14:00 

 

06 декабря до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

07 декабря до 

10:00 

08 декабря до 

13:00 

17.  

7,8,9, 

10,11 

 

 

Математика 07 декабря 

2023, (четверг) 

начало в 14:00 

ОГБОУ 

«Новооскольская 

СОШ с УИОП» 

07 декабря 

до 17:00 

08 декабря 

(пятница) 

с 14:00 

08 декабря до 17:00 

Шемякина Д.А. 

11 декабря до 

10:00 

12 декабря до 

13:00 

18.  

 

7-8, 9, 

10-11 

Технология 

(Защита 

проекта) 

08 декабря 

2023, (пятница) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ 

№3» г. Нового 

Оскола 

Белгородской 

области 

08 декабря 

до 17:00 

11 декабря 

(понедельник) 

с 14:00 

 

11 декабря до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

12 декабря до 

10:00 

13 декабря до 

13:00 



Технология 

(Теория) 

09 декабря 

2023, (суббота) 

начало в 14:00 

 09 декабря 

до 17:00 

11 декабря 

(понедельник) 

с 14:00 

 

11 декабря до 17:00 

Фатеева Н.Н. 

12 декабря до 

10:00 

13 декабря до 

13:00 

19.  

 

 

7-8, 

9,10,11 

Химия 11 декабря 

2023, 

(понедельник) 

начало в 14:00 

МБОУ «СОШ №4 

г. Нового Оскола 

Белгородской 

области» 

11 декабря 

до 17:00 

12 декабря 

(вторник) 

с 14:00 

 

12 декабря до 17:00 

Шемякина Д.А. 

13 декабря до 

10:00 

14 декабря до 

13:00 

20.  

7-8,    

9-11 

Информатика 15 декабря 

2023, (пятница) 

 начало в 10:00 

ОУ 

Новооскольского 

городского округа 

  25 декабря до 10:00 

Шемякина Д.А. 

26 декабря 

до 10:00 

27 декабря 

до 13:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


